

Приложение №4
к Постановлению
Руководителя Исполнительного
комитета Муслюмовского
муниципального района РТ
№ 524 от 24.10. 2018 года

Анализ расчета стоимости услуг ДШИ

Хореографическое искусство (групповое)

Наименование	Сумма	Примечание
Затраты по содержанию имущества		
в год	765344,30	
в месяц	63778,69	
площадь здания (общая кв.м)	2533,70	
затраты на 1 кв.м	25,17	
площадь, используемая для услуги, кв.м.	50,9	(63778,69/2533,70)
затраты на используемую площадь в месяц		(25,17*50,9)
доля затрат по содержанию имущества на 1 ребенка	1281,15	
	91,51	(1281,15/ 14 детей)
Заработная плата педагогического работника	29696,92	18 ч.*4 недели =72 ч. 29696,92/72 ч. =412,46
Заработная плата на 8 часов	3299,68	руб.*8ч.
начисления	996,50	30,2%
	4296,18	
доля на АУП и обслуживающий персонал	520,20	
Итого:	4816,38	з/плата АУП 9,14% от педагогического персонала + обслуживающий персонал 20,36%
Всего затраты	6097,53	(содержание имущества + з/плата)
Потребители услуги	14	
Стоимость услуги на 1 чел.	435,54	(6097,53/14 чел.)
Предлагаемая цена с учетом спроса и предложения	350	
Наценка	-85,54	
Рекомендуемая цена		(350-435,54)
В т.ч. на з/плату с начислениями на прочие расходы	-	-

Анализ расчета стоимости услуг ДШИ
Изобразительное искусство (групповое)

Наименование	Сумма	Примечание
Затраты по содержанию имущества		
в год	765344,30	
в месяц	63778,69	
площадь здания (общая кв.м)	2533,70	
затраты на 1 кв.м	25,17	
площадь, используемая для услуги, кв.м.	33,20	(63778,69/2533,70)
затраты на используемую площадь в месяц	835,64	(25,17*33,20)
доля затрат по содержанию имущества на 1 ребенка	59,69	(835,64/ 14 детей)
Заработная плата педагогического работника	29696,92	18 ч.*4 недели =72 ч.
Заработная плата на 8 часов	3299,68	29696,92/72 ч. =412,46 руб.*8 ч.
начисления	996,50	30,2%
	4296,18	
	520,20	
доля на АУП и обслуживающий персонал		
Итого:	4816.38	з/плата АУП 9,14% от педагогического персонала + обслуживающий персонал 20,36%
Всего затраты	5652,02	(содержание имущества + з/плата)
Потребители услуги	14	(5652,02/14 чел.)
Стоимость услуги на 1 чел.	403,72	
Предлагаемая цена с учетом спроса и предложения		
Наценка	350	
Рекомендуемая цена	-0,53,72	(350-403,72)
В т.ч. на з/плату с начислениями на прочие расходы		

Анализ расчета стоимости услуг ДШИ
Обучение игре на музыкальных инструментах (групповое)

Наименование	Сумма	Примечание
Затраты по содержанию имущества		
в год	765344,30	
в месяц	63778,69	
площадь здания (общая кв.м)	2533,70	
затраты на 1 кв.м	25,17	
площадь, используемая для услуги, кв.м.		(63778,69/2533,70)
затраты на используемую площадь в месяц		(25,17*46,7)
доля затрат по содержанию имущества на 1 ребенка	46,7	
	1175,44	(1175,44/ 14 детей)
	83,96	
Заработная плата педагогического работника	29696,92	18 ч.*4 недели =72 ч. 29696,92/72 ч. =412,46
Заработная плата на 8 часов	3299,68	руб.*8ч.
		30,2%
начисления	996,50	
	4296,18	
доля на АУП и обслуживающий персонал	520,20	
Итого:	4816,38	з/плата АУП 9,14% от педагогического персонала + обслуживающий персонал 20,36%
Всего затраты	5991,82	(содержание имущества + з/плата)
Потребители услуги	14	
Стоимость услуги на 1 чел.	427,99	(5991,82/14 чел.)
Предлагаемая цена с учетом спроса и предложения	350	
Наценка	-77,99	
Рекомендуемая цена		(350-427,99)
В т.ч. на з/плату с начислениями на прочие расходы		

Анализ расчета стоимости услуг ДШИ
Обучение игре на музыкальных инструментах (мелкогрупповое)

Наименование	Сумма	Примечание
Затраты по содержанию имущества		
в год	765344,30	
в месяц	63778,69	
площадь здания (общая кв.м)	2533,70	
затраты на 1 кв.м	25,17	
площадь, используемая для услуги, кв.м.	46,7	(63778,69/2533,70)
затраты на используемую площадь в месяц	1175,44	(25,17*46,7)
доля затрат по содержанию имущества на 1 ребенка	391,81	(1175,44/ 3 детей)
Заработная плата педагогического работника	29696,92	18 ч.*4 недели =72 ч.
Заработная плата на 4 часа	1649,84	29696,92/72 ч. =412,46 руб.*4ч.
начисления	498,25	30,2 %
	2148,09	
доля на АУП и обслуживающий персонал	520,20	
Итого:	2668,29	з/плата АУП 9,14% от педагогического персонала + обслуживающий персонал 20,36%
Всего затраты	3843,73	(содержание имущества + з/плата)
Потребители услуги	3	
Стоимость услуги на 1 чел.	1281,24	(3843,73/3 чел.)
Предлагаемая цена с учетом спроса и предложения	1000	
Наценка	-281,24	
Рекомендуемая цена		(1000-1281,24)
В т.ч. на з/плату с начислениями на прочие расходы	-	-

Анализ расчета стоимости услуг ДШИ
Творческие коллективы (групповые)

Наименование	Сумма	Примечание
Затраты по содержанию имущества		
в год	765344,30	
в месяц	63778,69	
площадь здания (общая кв.м)	2533,70	
затраты на 1 кв.м	25,17	
площадь, используемая для услуги, кв.м.	51,50	(63778,69/2533,70)
затраты на используемую площадь в месяц		
доля затрат по содержанию имущества на 1 ребенка	1296,25	(25,17*51,5)
	72,01	(1296,25/ 18 детей)
Заработная плата педагогического работника	29696,92	18 ч.*4 недели =72 ч.
Заработная плата на 4 часов	1649,84	29696,92/72 ч. =412,46 руб.*4ч.
начисления	498,25	30,2%
	2148,09	
доля на АУП и обслуживающий персонал	520,20	
Итого:	2668,29	з/плата АУП 9,14% от педагогического персонала + обслуживающий персонал 20,36%
Всего затраты	3964,54	(содержание имущества + з/плата)
Потребители услуги	18	
Стоимость услуги на 1 чел.	220,25	(3964,54/18 чел.)
Предлагаемая цена с учетом спроса и предложения		
Наценка	143	
Рекомендуемая цена	-77,25	(143-220,25)
В т.ч. на з/плату с начислениями на прочие расходы		